PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении
перечня улиц
города Березники,                            по которым запрещено              движение учебного                   автомобильного
транспорта

В соответствии со статьями 6, 14 Федерального закона                        от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 21.6 Правил дорожного движения, утвержденных постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, на основании ходатайства временно исполняющего обязанности начальника Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский» Петровского И.Ж. от 27.05.2016                № 10/17712, в целях обеспечения порядка и безопасности дорожного движения, снижения аварийности, увеличения пропускной способности улиц и автомобильных дорог города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень улиц города Березники,                 по которым запрещено движение учебного автомобильного транспорта в период с 07 часов 00 минут до 19 часов 00 минут,                   с понедельника по пятницу (включительно).

2.Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Березниковский»:

2.1.организовать контроль за движением учебного автомобильного транспорта на территории города;

2.2.довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих подготовку водителей транспортных средств.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 26.05.2014 № 825 «Об утверждении перечня улиц города Березники, по которым запрещено движение учебного автомобильного транспорта».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от ____________________

ПЕРЕЧЕНЬ

улиц города Березники, по которым запрещено движение
учебного автомобильного транспорта в период с 07 часов 00 минут
до 19 часов 00 минут, с понедельника по пятницу (включительно)

1.Ул. Пятилетки (от ул. Березниковская до ул. Ломоносова).

2.Ул. Березниковская (от ул. Деменева до проспекта Советский).

3.Проспект Советский (от проспекта Ленина до Чуртанского шоссе).

4.Ул. Деменева (от ул. Березниковская до ул. Пятилетки).

5.Ул. Юбилейная (от проспекта Ленина до ул. Ломоносова).

6.Проспект Ленина (от ул. Пятилетки до ул. Уральских танкистов).

7.Ул. Карла Маркса (от ул. Челюскинцев до ул. Юбилейная).

_1183356867.doc
[image: image1.png]